[image: Герб]

Администрация городского поселения «Борзинское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack] « 08   »  мая 2024 г.                                                                         № _337___

город Борзя

          Об окончании отопительного периода 2023-2024 гг. на территории городского поселения «Борзинское»

[bookmark: _Hlk134626563]Руководствуясь  Постановлением Правительства РФ от 6 мая 2011 г. № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», в соответствии с п. 5 конец отопительного периода устанавливается при среднесуточной температуре наружного воздуха выше 8 градусов ᵒС в течении 5 суток подряд, а отопительный период должен заканчиваться со дня, следующего за последним днем указанного периода, в соответствии со ст. 38 Устава городского поселения  «Борзинское»,  администрация городского поселения  «Борзинское»,   п о с т а н о в л я е т:

1.	Рекомендовать учреждениям на территории городского поселения «Борзинское» 20 мая 2024 года считать днём окончания отопительного периода 2023- 2024 гг.
2.   Руководителям предприятий всех форм собственности, имеющим на балансе жилищный фонд и объекты коммунального хозяйства, начать с 20 мая 2024 года подготовку данных объектов к осенне-зимнему периоду 2024-2025 годов, обеспечив его готовность к 01 сентября 2024 года.
3.    Руководителям предприятий жилищно-коммунального хозяйства городского поселения «Борзинское» с 20 мая 2024 года, приступить к ремонту оборудования, зданий, сооружений котельных, тепловых сетей, сетей холодного водоснабжения и водоотведения, жилищного фонда.
4. Ресурсоснабжающим, управляющим, обслуживающим организациям, товариществам собственников недвижимости, осуществляющих свою деятельность на территории городского поселения «Борзинское» – с 20 мая 2024 года приступить к подготовке аварийных служб (автотранспорта, оборудования, средств связи, инструмента, инвентаря, аварийного запаса материалов).

[bookmark: _Hlk134629849]5. Отделу жилищно-коммунального хозяйства администрации городского поселения «Борзинское» подготовить и провести совещание по подготовке жилищно-коммунального хозяйства городского поселения «Борзинское» к осенне-зимнему периоду 2024-2025 гг. с привлечением ресурсоснабжающих, управляющих, обслуживающих организаций, товариществам собственников недвижимости.
6.    В срок до 1 июня 2024 года предоставить в администрацию городского поселения «Борзинское» утвержденные план-графики подготовки жилищного фонда и его инженерного оборудования к эксплуатации в зимних условиях 2024-2025 годов и план-графики подготовки объектов теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения и электроснабжения к эксплуатации в зимних условиях 2024-2025 годов.
7.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации городского поселения «Борзинское» Н.А. Титова.
8. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в периодическом печатном издании бюллетене «Борзинский вестник» и обнародования на специально оборудованном стенде в фойе 1 этажа административного здания администрации городского поселения «Борзинское» по адресу: г.Борзя, ул. Савватеевская, 23.
9. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте городского поселения «Борзинское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.борзя-адм.рф).

 Глава городского поселения «Борзинское»                             В.Я. Нехамкин
image1.wmf